non homines. corripiantur timidi. tolerent infirmi. et quod seuerius castigari necesse est non seuerius plectantur a seculo sed medicis. Hec sunt quatuor peccata significata per quatuor lepras iam dictas que omnia curantur per penitentiam. Figura habetur in Leuitico. ubi leprosus mundatus radebat caput. supercilia et barbam. Deinde lotus vestibus eius introducebatur in castra ut offerret sacrificium. Sic peccator qui vult sanari debet radere caput. id est superbia deponere que significatur per caput. vel debet deponere hic peccata mortalia per confessionem oris. cordis et operis. et debet lauare se in lacrimis conscientiam suam. Ultimo debet offerre sacrificium satisfactionis. et si hoc peccator agit sanitate integram consequitur. quod dicitur Augustinus in libro de penitentia. Penitentia languores sanat. leprosus curat. mortuos suscitatur sanitate auget. gratiam preseruat. et habet ad primum.

Sicut ad secundum ponit euangelista sanitati petitionem in illis. Qui steterunt a lege et leuauerunt vocem dicentes. Ihu preceptor miserere nostri. Pro quo nota dum quilibet bonus citharista preparat et moderat citharam suam pulsat citharizet coram magno domino. et tunc intrat ad pulsandum. Turpe enim melodiam faceret et deformem nisi prius cithara esset moderata. Moraliter per citharam significatur deuotus cor. iuxta illud. Confitemini domino in cithara. id est in recto et bono corde. De isto quidem procedit dulcis melodia dum est bene preparatus et moderatus ut dicat dominus Psalms. ij. Sonet vox tua in auribus meis. Vox enim tua dulcis et facies tua decora. Sed interdum contingit quod disturbatur per peccatum. ita ut malum sonum faciat orationis coram domino. Idcirco quilibet homo qui significatur hic per citharistam debet preparare cor suum et mundare quod vult coram domino celorum suauiter orando citharizare. sed tunc cor suum per posse preparat cum a peccatis mortalibus cessat et habet innuere in presenti euangelio cum dicitur de his. x. leprosis qui steterunt. Per quod moraliter significatur quod ille qui vult salutem anime sue impetrare orationibus debet a peccatis cessare. quod scimus quod de peccatores in quantum peccatores non exaudit Iohannis. ix.

Est primum quod requiritur ad salutis impetrationem a peccatis cessatio. et tangitur ibi. steterunt. Nam peccator debet stare. id est a peccatis cessare. Ideo dominus dixit paralytico. Noli peccare. Iohannis. v. et viij. dixit adultere. Vade et iam noli peccare. scilicet ut possis te saluare. Persona enim consueta bona societate et fidei dum transit per loca piculosa nunquam debet se elongare a socijs. latent enim interdum latrunculi in nemoribus qui nequaquam inuadere audent multos simul. Sed si solus a societate distantem recipiunt. illum capiunt. expoliant et aliquando occidunt. Moraliter bona societas est fidelium congregatio a quibus non debet homo separari per reciduum peccati. quod demoni latent in itinere mundi. quod secundum Gregorium in omelia. Quasi latrunculi iter nostrum obsident. et si videntur quoniam a societate christi et suorum fidelium per

peccatum separatim spoliatur ipsum omnibus bonis spiritualibus. Et hoc figuratum est gen. xxiiij. quod Jacob cum Lia et eius familia fugiebat de mesopotamia fugiens a consortio Laban qui volebat eius familiam captiuam detinere. Cumque iacob transiret in Sychem urbem sychimonorum que est in terra chanaan Dyna filia iye relictis parentibus et fratribus sola descendit ut videret mulieres regionis ut sibi emeret iocalia more uellerum. et capta a Sychem rege violata est ab eo. et passa stuprum omni tempore confusa fuit. Spiritually iacob interpretatur supplantator. et significatur christum in humanitate omnia vitia supplantauit. quia peccatum non fecit Esa. liij. Lia interpretatur laboriosa et significatur ecclesiam christifidelium que semper est in labore bono per vitam eternam acquirenda. Per dynam autem intelligitur animam quam verus iacob christus ducit de mesopotamia que interpretatur eleuatio cuiusdam uocationis. et significatur mundum. videlicet ut mundum spernat et eius peccata et ut sequatur ipsum in terram natiuitatis. id est ad celum. Si autem illa reliquerit christum et congregationem fidelium et vadit videre iocalia. id est delectationes peccatorum rapit a Sychem qui est ebrius. et significatur dyabolum qui est violator. quia pudicitiam quam christum sequendo acquirerat dyabolum conculcat et remanet abiecta et expoliata gratis et vulnerata peccatis. Et hoc tangit dictum Augustini in libro. sol. qui loquitur de demonibus. Ipsi domine obseruauerunt me et videntes sine te despererunt. diuiserunt sibi vestimenta mea quibus ornaueras me. fecerunt peccatorum polluerunt templum sanctum tuum. posuerunt me desolatum. Quapropter debet quilibet homo stare nec in peccata reciduiare. quia qui semper reciduiat et nunquam a peccatis cessat blasphemiam in spiritum sanctum committit. quam neque homo neque in futuro seculo dominus remittendam asseruit. ut dicit Augustinus. de pe. dif. j. s. potest. Sed quod requiritur ad salutis impetrationem est peccati uilitatis consideratio. quia steterunt a longe quasi verecundantes de immunditia. Sic peccator debet considerare suorum peccatorum uilitatem que immunda sunt super omnem immundiciam corporalem. Nam immundicia corporalis tamen fetet eis qui prope sunt. Immundicia autem spiritualis peccatorum non tamen fetet angelis dei qui sunt circa nos. sed etiam usque ad altissimum dei conspectum. Ideo dicit Hugo in libro. de bono conscientie. Tolerabilior est canis putridus fetens hominibus quam anima peccatori deo. Ideo propter erubescenziam debet homo a longe stare. quia secundum Augustinum. de pe. di. j. s. quem penitet Erubescenzia est magna pena ad erubescit peccatum dignus est uenia. Tertium est humiliter deuotio. quia eleuauerunt uocem altum uicem deuotionem. Sic peccator clamat debet ad deum cum deuotione. quia deuotio

est clamor magnus in auribus dei. ita q̄ ad ce-
lum protenditur. Unde **Exo. xiiij.** dictum est
Moyfi. Quid clamas ad me: qui non clama-
uit ore. sed cordis deuotione. Et h̄ exponit au-
gustinus. Clamat inquit qui mūdi vanitates
spernit. Clamat ad primum qui sua dat et dis-
pergit paupibus p̄ x̄po. et iusticia eius manz in
seculū seculi. Clamat ad x̄pm q̄ dicit nō tm̄ lin-
gua. sed vita. **Mibi mundus crucifixus est et**
ego mūdo. Quartū est vocalis ō. q̄z vocē le-
uauerūt vicz p̄ aptā orationē. Sic pctōz lepro-
sus debet ad deū clamare vt mund⁹ fiat dicen-
do cū ps̄. l. Cor mūdū crea i me deus etc. q̄z pu-
ra oratio est peccatorū purgatio. vt dicit canon
s. q. s. dicit. Quintū est diuine misericordie im-
ploratio. q̄z dixit. **Iesu p̄ceptor:** miserere no-
stri. Et ista oratio fuit spūalis et non tp̄alis. vt
vicz peccator potius spūalia q̄ tp̄alia petat et
si petat tp̄alia vt cum moderamine fiāt. vt dicit
Aug⁹. q̄n a deo petitis tp̄alia cū modo petite
et cū timore illi quē petitis committite vt si scit
pdesse det. et si scit obesse nō det. Sextū ē oris
cōfessio q̄z dixit dñs. **Ite ostendite vos sacer-**
dotibus. Sup quo dicit **Augu.** de pe. di. s. s.
Quem penitet omnino peniteat et dolorem la-
chrymis ostendat. rēp̄sentet vnaq̄ suā deo per
sacerdotē. pueniat iudiciū dei p̄ confessionem
p̄cepit dñs mundandis vt oñderēt se sacerdo-
tibus docens corporalia p̄sentia p̄fitenda pec-
cata. hec ille Vbi nota q̄ sine cōfessione nō p̄t
hō ad p̄fortiū sc̄toz puenire. q̄z indecēs ē et vi-
tuperosum vbi oīa sunt munda illuc cū sordi-
bus appropinquare. nā talis vt fedator mundi-
cie cū rubore est a cōsortio alioz excludendus
Spūalr in curia celestis regis oēs sunt mūdi.
Nullus em̄ cū sordibus ibi appropinquare au-
det seu morari. Fedaret enim loca purissima et
mansiones amenas quas sc̄i in pulcritudine
inhabitant. De q̄bus Nume. xxiiij. Quā pul-
chra tabernacula tua iacob. Inde est q̄ statim
excludit et expellit cū rubore. dicit ei dñs per
Esa. lxx. Recede a me nō appropinques mihi
q̄z immūsus es. **Jō p̄mo** debem⁹ mundari ab
omni sorde. si cupim⁹ in atriuū glorie introire.
Figura Leui. v. Num. ix. vbi p̄cepit dñs pu-
rificatōnē immundoz fieri in hūc modū. Qui
em̄ tangebāt rē immūdā aut mortiferā vt ium̄-
ta vel boiem aut ferā occisam immundus erat
Ideo indigebat purificatōe. et fiebat ista mō.
q̄z offerebat sacerdoti agn⁹ sine macula. duo
pulli turturū aut colūbaz. et similia purissima
de qua panis fiebat. de q̄ solus sacerdos p̄ illo
die tm̄ edebat. reseruari aut in crastinū nō po-
tuit sine putredie. **Moralr aut tria sūt in hoc**
mūdo immūda quibus hō sordescit et macula-
tur in aīa. s. cōcupiscentia carnis et oculoꝝ. et
supbia vite. De cōcupiscentia carnis dicit In-